Н0ВАЯЛЫШ НСК1 CEJIbCKI
CABET ДЭПУТАТАУ

НОВОЕЛЬНЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

30 декабря 2022 г. 34-2

г. п. Наваельня, Дзятлаусю раён,
Гродзенская вобласць

г. п. Новоельня, Дятловский район,
Гродненская область

Об изменении решения Новоельнянского '
сельского Совета депутатов от 31 декабря . *
2021 г. № 28-2

На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Новоельнянский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Приложения 1-4 к решению Новоельнянского сельского Совета
депутатов от 31 декабря 2021 г. № 28-2 «О бюджете Новоельнянского
сельсовета на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение на официальном интернет-

Л.А.Радевич

ГОУПП «Слоним. тип.» а4 т. ТОО з. 1051 2017  г.

Приложение 1
к решению Новоельнянского
сельского Совета депутатов
31.12.2021 № 28-2
(в редакции решения
Новоельнянского сельского
Совета депутатов
30.12.2022 № 34-2)

ФИНАНСИРОВАНИЕ
дефицита бюджета сельсовета

Наименование
Сумма,
рублей

Общее финансирование 0,0
Внутреннее финансирование 0,0
Изменение остатков средств бюджета 0,0
Остатки на начало отчетного периода                                       7601,40
Остатки на конец отчетного периода                                       7601,40

Приложение 2
к решению Новоельнянского
сельского Совета депутатов
31.12.2021 № 28-2
(в редакции решения
Новоельнянского сельского
Совета депутатов
30.12.2022 № 34-2)

ДОХОДЫ
бюджета сельсовета

Наименование

Налоговые доходы

Налоги на доходы и прибыль

Подоходный налог

Подоходный налог с физических лиц

Подоходный налог с физических лиц,

исчисленный с доходов, полученных от

осуществления предпринимательской

деятельности

Подоходный налог с физических лиц в

фиксированных суммах

Налоги на собственность

Земельный налог

Земельный налог с физических лиц

Налог на недвижимость

Налог на недвижимость физических лиц

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие

налоговые доходы

Государственная пошлина

Государственная пошлина за совершение

иных юридически значимых действий с

физических лиц

Неналоговые доходы

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности

Доходы от сдачи в аренду земельных

участков

Арендная плата за пользование

Г
р
у

п
п

а

П
о
д

гр
у

п
п

а
Р

аз
д

ел

П
о
д

р
аз

д
ел

Сумма

(рублей)

 1 0 00 00 104168,00

 1 1 00 00   92808,00

 1 1 01    92808,00

 1 1 01 01   90438,00

 1

1

1

1

01

01

02

07

 2181,00

      189,00

 1 3 00 00     9870,00

 1 3 08 00   1380,00

 1 3 08 02     1380,00

 1 3 09      8490,00

 1 3 09 02     8490,00

 1

6

00 00     1490,00

 1 6 30 00     1490,00

 1

3

3

3

6

2

2

2

30

40

40

02

01

    1490,00

      133,00

        53,00

        53,00

        53,00

2

земельными участками

Прочие неналоговые доходы

Прочие неналоговые доходы

Иные неналоговые доходы

Безвозмездные поступления

Безвозмездные поступления от  других

бюджетов бюджетной системы

Республики Беларусь

Иные межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты из

вышестоящего бюджета нижестоящему

бюджету

Всего

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

3

3

3

55

55

62

62

20

01

        80,00

        80,00

        80,00

  13000,00

  13000,00

  13000,00

  13000,00

  117301,00

Приложение 3
к решению Новоельнянского
сельского Совета депутатов
31.12.2021 № 28-2
(в редакции решения
Новоельнянского сельского
Совета депутатов
30.12.2022 № 34-2)

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета по функциональной
классификации расходов бюджета по
разделам, подразделам и видам

Наименование

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

В
и

д

Сумма,

рублей

Бюджет Новоельнянского сельсовета

Общегосударственная деятельность

Государственные органы общего назначения

Органы местного управления и

самоуправления

Другая общегосударственная деятельность

Иные общегосударственные вопросы

Межбюджетные трансферты

Трансферты бюджетам других уровней

00

01

 01

 01

 00

 00

 01

 01

 00

 04

    117301,00

    117301,00

    109101,00

    109101,00

01

 01

10

10

 03

       4700,00

       4700,00

 01

 01

11

11

 01

      3500,00

      3500,00

Приложение 4
к решению Новоельнянского
сельского Совета депутатов
31.12.2021 № 28-2
(в редакции решения
Новоельнянского сельского
Совета депутатов
30.12.2022 № 34-2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с ведомственной
классификацией расходов бюджета сельсовета и
функциональной классификацией расходов бюджета
по разделам, подразделам и видам

Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

В
и

д

О
б

ъ
ем

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

(р
у
б

л
ей

)

Бюджет  Новоельнянского сельсовета 00 00 00 00      117301,00

Исполнительные и распорядительные

органы (местные бюджеты)

Общегосударственная деятельность

338

338

00

01

00 00      113801,00

     113801,00

Государственные органы общего

назначения

338 01 01 00      109101,00

Органы местного управления и

самоуправления

338 01 01 04      109101,00

Другая общегосударственная

деятельность

338 01 10 00         4700,00

Иные общегосударственные вопросы

Новоельнянский сельский

исполнительный комитет

Общегосударственная деятельность

Межбюджетные трансферты

Трансферты бюджетам других

уровней

338

338

338

338

338

01

01

01

01

10

11

11

03

01

         4700,00

         3500,00

         3500,00

         3500,00

        3500,00

2